
 
 

Nr. 23-0224 

Kam:  

Lietuvos Respublikos Prezidentui Gitanui Nausėdai 

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkei Viktorijai Čmilytei 

Lietuvos Respublikos Ministrei Pirmininkei Ingridai Šimonytei 

Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komiteto pirmininkui Vytautui Juozapavičiui 

 

Kopija: 

Lietuvos Respublikos kultūros ministrui Simonui Kairiui 

Valstybinės kultūros paveldo komisijos pirmininkei dr. Vaidutei Ščiglienei 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriui Vidmantui Bezarui 

Lietuvos Respublikos Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūnui Eugenijui Gentvilui 

Lietuvos Respublikos Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūnei 

Radvilė Morkūnaitei-Mikulėnienei 

Lietuvos Respublikos Seimo Laisvės kovų ir valstybinės istorinės atminties komisijos pirmininkei Paulei 

Kuzmickienei 

 

 

BENDRAS PAREIŠKIMAS  

dėl Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos rengiamos naujos 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo redakcijos turinio, 

aptarimų procedūrų, pakeitimų viešinimo, socialinių partnerių nuomonių 

ignoravimo bei profesionalios visuomenės eliminavimo iš keitimo procesų 

2023 m. kovo 22 d., Vilnius 

 

Nuo 2022 m. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija (toliau – LRKM) rengia naują 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo (toliau – NKPAĮ) redakciją. Tačiau visos šį Bendrą 

pareiškimą parengusios visuomeninės institucijos – LRKM socialiniai partneriai – kaip profesionalios 

bendruomenės atstovai , nėra supažindintos su visu pakeitimų  turiniu.  Pažymime, kad pakeitimų aptarimai 

vykdomi fragmentiškai, atsirenkant temas ir nesuteikiant išsamios išankstinės informacijos, todėl nėra 

galimybės parengti  profesionalias pastabas bei pasiūlymus. Pakeitimų  viešinimas socialinių partnerių 

nuomone vykdomas nedarniai, nesiskaitant su profesionalios visuomenės nuomone, nepakankamai 

įtraukiant į NKPAĮ keitimo procesą.  

Dėl aukščiau išvardintų  priežasčių asociacijos reiškia susirūpinimą tolimesne įstatymo keitimo 

eiga ir prašo stabdyti įstatymo priėmimo procedūras iki įstatymo pataisos nebus kompleksiškai pristatytos 

ir išdiskutuotos su visomis suinteresuotomis organizacijomis. 

 

Kultūros paveldo ekspertų asociacija  

Lietuvos architektų rūmai 

Lietuvos architektų sąjunga 

Lietuvos Respublikos restauratorių sąjunga 

Lietuvos restauratorių asociacija 

Asociacija „Istorinis miestas“ 

 

Irena Kliobavičiūtė, tel. +370 698 11231, el. p. irena@smartas.lt  

mailto:irena@smartas.lt

		2023-03-24T08:44:55+0000


		Vitas Karčiauskas
	2023-03-24T13:08:01+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Lukas Rekevičius
	2023-03-24T13:17:58+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		2023-03-24T11:22:10+0000


		2023-03-24T12:33:34+0000


		Aidonas Valkiūnas
	2023-03-24T15:38:30+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




